



PROVINCIA DI RAVENNA  
SETTORE VIABILITA'

SERVIZI DI ABBATTIMENTI E POTATURE ALBERATURE  
UBICATE A MARGINE DI TRATTI DI SS.PP. VARIE  
- ANNO 2024 -

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ART. N°	RIF. Prezz. RER o ANAS	INDICAZIONE DEI LAVORI	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO Parziale	Totale
- 1	<b>A21.010</b>	<b>MANUTENZIONE ALBERATURE</b>  Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui, a chioma espansa secondo la forma campione stabilita dalla D.L. o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento:				
	A21.010.010	siti su strada a traffico intenso:				
	A21.010.010.a	esemplari di altezza da 6 a 12 m	n. 6,00	243,23	1.459,38	
	A21.010.010.b	esemplari di altezza da 12 a 16 m	n. 7,00	401,75	2.812,25	
	A21.010.010.c	esemplari di altezza da 16 a 23 m	n. 4,00	602,63	2.410,52	
2		Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa, intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e della rimozione del ceppo:				
	A21.010.080.a	esemplari fino a 6 m	n. 2,00	174,05	348,10	
	A21.010.080.b	esemplari di altezza da 6 a 12 m	n. 30,00	289,49	8.684,70	
	A21.010.080.c	esemplari di altezza da 12 a 16 m	n. 11,00	446,32	4.909,52	
	A21.010.080.d	esemplari di altezza da 16 a 23 m	n. 7,00	641,64	4.491,48	
3	ANAS E.08.005	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Lo smaltimento dovrà essere certificato dai seguenti documenti: - formulario di identificazione rifiuti; - certificato di avvenuto smaltimento; Compilati in ogni sua parte, che saranno consegnati alla D.L. per la contabilizzazione.				
	E.08.005.20.02	COD CER 20 02				
	E.08.005.20.02.01	RIFIUTI PRODOTTI DA GIARDINI E PARCHI COD CER 20 02 01 RIFIUTI BIODEGRADABILI	T. 80,00	37,95	3.036,00	
4	ANAS F.04.046	ESTIRPAZIONE DI CEPPAIE PER ALBERI DI ALTO FUSTO Compresi e compensati nel prezzo gli oneri e le spese per il carico, il trasporto, lo scarico ed il conferimento a discarica autorizzata del materiale di risulta ed il riempimento della buca con terreno vegetale Compreso inoltre ogni altro onere e magistero necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, anche in presenza di traffico.				
		A riportare			28.151,95	

ART. N°	RIF. Prezzo. RER o ANAS	INDICAZIONE DEI LAVORI	Quantità	Prezzo unitario	IMPORTO Parziale	Totale
		Riporto			28.151,95	
		n.	50,00	67,08	3.354,00	
		<b>SOMMANO</b>			€	31.505,95
		Oneri per apprestamenti di sicurezza ed igiene di cui al D.Lgs 81/08, non soggetti a ribasso d'asta			€	1.500,00
		<b>IMPORTO TOTALE</b>			€	<b>33.005,95</b>